PAGE

	  [image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Мирненского сельского поселения

Сосновского муниципального района Челябинской области

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
«07» ноября 2022г.                                                                                   № 41

    О внесении изменений и дополнений

    в Устав Мирненского сельского поселения

        Совет депутатов Мирненского сельского поселения
РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Мирненского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1) В статье 20:

абзац 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«Решения Совета депутатов нормативного характера и соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в периодическом печатном издании, определяемом в соответствии с действующим законодательством.».
2) В статье 25:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Постановления нормативного характера, изданные в пределах полномочий Главы поселения, и соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в периодическом печатном издании, определяемом в соответствии с действующим законодательством.».

3) Главу VII.I «ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» исключить.

4) В статье 7:

в пункте 2 слова «избирательной комиссией Мирненского сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».

5) В статье 8:

в пункте 7 слова «избирательную комиссию Мирненского сельского поселения» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».

6) В статье 18:

в пункте 2 подпункт 10 исключить.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных стендах, располагающихся в населенных пунктах Мирненского сельского поселения, после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования на информационных стендах, располагающихся в населенных пунктах Мирненского сельского поселения, в соответствии с действующим законодательством.
	Председатель Совета депутатов

Мирненского сельского поселения
_______________ А.В. Белобородов
М.п.
	Глава

Мирненского сельского поселения
________________ Г.А. Черкасова
М.п.

PAGE
2